
INFORMACJE Z PRAC BURMISTRZA MIASTA I GMINY KĘPNO 

W OKRESIE OD DNIA  29 MAJA 2019 ROKU DO 12 LIPCA 2019 ROKU 

 

1. OŚWIATA, KULTURA I SPORT 
 

1.1. „Nadzieje Kępna” 
 

W poniedziałek, 17 czerwca 2019 r. w hali widowiskowo-sportowej odbyła się uroczystość 

„Nadzieje Kępna”, podczas której w sposób szczególny uhonorowani zostali uczniowie 

kończący III klasę gimnazjum z terenu Miasta i Gminy Kępno, którzy mogą pochwalić się 

znaczącymi osiągnięciami naukowymi, sportowymi i kulturalnymi. 

Tegoroczna osiemnasta już z kolei edycja, jest zarazem ostatnią, ze względu na wprowadzoną 

reformę oświaty, która wiązała się z likwidacją gimnazjów w Polsce.  

W tym roku spośród 251 tegorocznych absolwentów klas gimnazjalnych zaszczytny tytuł 

„Nadziei Kępna” otrzymało 20 najlepszych.  

Podczas uroczystości odebrali oni wyróżnienia z rąk Burmistrza Piotra Psikusa oraz 

Zastępcy Burmistrza Artura Kosakiewicza. Tradycyjnie też podziękowania i gratulacje 

przekazano rodzicom i dziadkom obdarzonych tytułem absolwentów.  

Wyróżnienia „Nadzieje Kępna” przyznawano uczniom kończącym gimnazja, którzy wykazali 

się w danym roku szkolnym znaczącymi osiągnięciami naukowymi uzyskanymi poza szkołą, 

w tym w szczególności zdobyciem tytułu laureata lub finalisty szczebla wojewódzkiego 

(szczebel gimnazjalny), olimpiad naukowych oraz konkursów przedmiotowych, a także 

osiągnięciami sportowymi i kulturalnymi przy jednoczesnej wysokiej średniej ocen - powyżej 

5,0. Podobnie jak w poprzednich latach na wyróżnienie miały również: kreatywność ucznia, 

zaangażowanie w pracę szkoły, wrażliwość i praca społeczna. 

Uczniowie pretendujący do miana „Nadziei Kępna” typowani byli przez 

poszczególnych dyrektorów szkół, którzy po konsultacjach z wychowawcami klas wyłaniają 

uczniów, biorąc powyższe kryteria pod uwagę.  

Uroczystość uświetnił występ zespołu Terc Artists. 

  

Po krótkiej przerwie tego samego dnia miała miejsce uroczystość „Nadzieje Kępna – 

Absolwent z pasją”, podczas której w sposób szczególny uhonorowani zostali uczniowie 

kończący po raz pierwszy klasę VIII w szkołach podstawowych z terenu Miasta i Gminy 



Kępno, którzy wykazali się nie tylko doskonałymi wynikami w nauce, ale przede wszystkim 

pasją, wybitnymi osiągnięciami i godną podziwu postawą w szkole i poza nią.  

W tym roku spośród 251 absolwentów szkół podstawowych zaszczytny tytuł „Nadziei 

Kępna – Absolwent z pasją” otrzymało 27 najlepszych.  

Uczniowie pretendujący do tego miana typowani są przez poszczególnych dyrektorów szkół 

podstawowych po konsultacjach z wychowawcami klas. Na podstawie wypełnionych tabel z 

przypisanymi wagami do poszczególnych aktywności szkolnych, poza szkolnych i osiągnięć, 

zostało zgłoszonych z 10 szkół podstawowych 44 uczniów. Miano „Nadziei Kępna” na 

wspólnym posiedzeniu wszystkich dyrektorów szkół podstawowych przyznano 27 uczniom z 

najwyższą liczbą zdobytych punktów. W tym roku, spośród 266 absolwentów szkół 

podstawowych tytułem „Nadzieje Kępna – Absolwent z pasją” obdarzonych zostało 10% 

uczniów. Uroczystość uświetnił występ zespołu Terc Artists. 

 

 

1.2.Konkursy na dyrektorów  

 

W dniu 26 czerwca 2019 r. przeprowadzono konkursy na dyrektorów szkół i przedszkoli. 

Komisja konkursowa tego dnia przeprowadziła dwa konkursy. 

W toku prac komisji wyłoniono kandydata na Dyrektora Przedszkola Samorządowego w 

Mikorzynie w osobie Iwony Kołodziejczak.  

Bez rozstrzygnięcia zakończył się konkurs na Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2 im. 

K. K. Baczyńskiego w Kępnie. W dniu 5 lipca 2019 r. Burmistrz MiG Kępno ogłosił kolejny 

konkurs na to stanowisko.  

 

2. ADMINISTRACJA I KOMUNIKACJA SPOŁECZNA 

 

2.1. 85-lecie istnienia OSP Myjomice – Ostrówiec. 

W niedzielę, 2 czerwca, 85-lecie świętowała Ochotnicza Straż Pożarna Myjomice-

Ostrówiec. Jubileusz rozpoczęła msz św., następnie strażacy i goście wraz z orkiestrą dętą 

przemaszerowali pod miejscową remizę.  

85-lecie jednostki było okazją do przypomnienia historii i działalności miejscowych strażaków 

oraz wręczenia odznaczeń i odznak dla zasłużonych druhów i członków Młodzieżowej 



Drużyny Pożarniczej. Gratulacje na ręce prezesa jednostki przekazał I Zastępca Burmistrza 

Artur Kosakiewicz.  

 

2.2. Rocznica wyborów 4 czerwca. 

W 30. rocznicę wyborów 4 czerwca w Muzeum Ziemi Kępińskiej zostało 

zorganizowane spotkanie działaczy Komitetu Obywatelskiego. O częściowo wolnych 

wyborach z perspektywy miasta i gminy Kępno opowiedział Stanisław Kowalski, historyk  

i regionalista. Swoimi wspomnieniami oraz wydarzeniami w kraju sprzed 30 lat podzielili się 

zaproszeni goście jak również działacze kępińskiego Komitetu Obywatelskiego. 

 

2.3. Gminne Zawody Sportowo – Pożarnicze. 

9 czerwca w Mechnicach odbyły się Gminne Zawody Sportowo - Pożarnicze.  

W zmaganiach uczestniczyło 25 drużyn z 10 jednostek OSP z terenu Gminy Kępno. 

Uczestnicy rywalizowali w ćwiczeniu bojowym i biegu sztafetowym. W czasie zawodów 

sportowo-pożarniczych nie brakowało emocji i zaciętej rywalizacji. Zawody były okazją 

do pokazu wyszkolenia bojowego strażaków oraz integracji rywalizujących drużyn.  

2.4. Spotkanie z laureatami konkursu Ośmiu Wspaniałych. 

13 czerwca,  Burmistrz Miasta i Gminy Kępno spotkał się z kępińskimi laureatami konkursu 

Ośmiu Wspaniałych. Praca na rzecz wolontariatu i aktywna działalność w Klubie Ośmiu 

Wspaniałych to wyraz ogromnej wrażliwości, zaangażowania i empatii młodych ludzi. 

Spotkanie było okazją, aby docenić ich wysiłki. Laureaci otrzymali dyplomy oraz nagrody. 

Młodzi wolontariusze chętnie mówili o swoich doświadczeniach z pracy na rzecz innych oraz 

o planach na przyszłość i oczekiwaniach zawodowych. Podziękowania otrzymali także 

opiekunowie Klubów „Ośmiu Wspaniałych” działający w Gminie Kępno oraz członkowie 

komisji konkursowej. 

 

2.5. Dotacja w ramach konkursu „Pięknieje Wielkopolska Wieś”.  

24 czerwca 2019 r. Sejmik Województwa Wielkopolskiego podjął uchwałę w sprawie 

dofinansowania projektów w ramach XIX edycji konkursu „Pięknieje Wielkopolska Wieś”. 



Spośród trzech złożonych wniosków z Gminy Kępno dofinansowanie otrzymały dwa projekty: 

„Remont świetlicy wiejskiej w Kierzenku” z kwotą dofinansowania w wysokości 23 000,00 zł, 

całkowita wartość zadania 40 536,19 zł oraz wniosek pn. „Remont świetlicy wiejskiej w 

Domaninie” z dofinansowaniem w wysokości 30 000,00 zł, całkowita wartość zadania to 49 

000,00 zł.   

 

2.6. ,,Zielone Wakacje z profilaktyką” dla dzieci z Gminy Kępno. 

Trwają ,,Zielone Wakacje z profilaktyką” , którego uczestnikami są dzieci z Gminy 

Kępno. W dwóch turnusach udział weźmie ogółem aż 120 dzieci z klas I – IV szkół Gminy 

Kępno. 

Do 12 lipca na półkoloniach wypoczywało 60 dzieci z Mikorzyna, Kierzna, Myjomic, Świby, 

Olszowy i Szkoły Podstawowej nr 1 w Kępnie. W kolejnym turnusie trwającym od 15 do 26 

lipca uczestniczyć będą dzieci z Krążkowych, Hanulina, Osin, Szklarki Mielęckiej, Borku 

Mielęckiego oraz Szkoły Podstawowej nr 3 w Kępnie. 

Koloniści biorą udział w zajęciach oraz grach i zabawach na świeżym powietrzu, spotkaniach 

z ciekawymi ludźmi, wycieczce do gospodarstwa agroturystycznego, wizycie w straży 

pożarnej i spotkaniu w Komendzie Policji. Program „Zielonych wakacji z profilaktyką” 

obejmuje również korzystanie z obiektów spółki Projekt Kępno: odkrytego basenu 

oraz pływalni Qarium. 

W ramach półkolonii realizowany jest program profilaktyczny a zajęcia i spotkania mają 

na celu m.in. zwrócenie uwagi najmłodszych na bezpieczeństwo podczas wakacji.  

Gmina Kępno zapewnia dla uczestników obu turnusów atrakcje oraz dba o bezpieczny 

dowóz, opiekę, wyżywienie, ubezpieczenie uczestników i wyprawkę szkolną.  

 

2.7. Spotkanie zespołu do spraw rewitalizacji. 

W dniu 10 lipca 2019 r. w Urzędzie Miasta i Gminy w Kępnie odbyło się spotkanie 

Zespołu ds. Rewitalizacji. Celem spotkania było podsumowanie prac związanych z realizacją 

programu do dnia 30 czerwca 2019 r. oraz zaopiniowanie formularza efektów monitorowania 

rewitalizacji za pierwsze półrocze 2019 r., który Gmina ma obowiązek złożyć do Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego do dnia 15 lipca 2019 r. 



 

2.8. Dotacja na realizację zadania pn. „Wyposażenie siedmiu przedszkoli z terenu Gminy 

Kępno w mobilne ekologiczno-przyrodnicze pomoce dydaktyczne”. 

Gmina Kępno otrzymała dofinansowanie ze środków Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na realizację zadania pn. „Wyposażenie siedmiu 

przedszkoli z terenu Gminy Kępno w mobilne ekologiczno-przyrodnicze pomoce 

dydaktyczne”. Wysokość dofinansowania to kwota 52 576,20 zł. Całkowita wartość zadania to 

87 627,00 zł.  

 

2.9. Dotacja na realizację zadania pn.  „Odtworzenie i renowacja stolarki drzwiowej  

w budynku Szkoły Podstawowej nr 1 w Kępnie”. 

Gmina Kępno otrzymała dofinansowanie ze środków Samorządu Województwa 

Wielkopolskiego na realizację zadania pn.  „Odtworzenie i renowacja stolarki drzwiowej w 

budynku Szkoły Podstawowej nr 1 w Kępnie”. Wysokość dofinansowania to kwota 35 000,00 

zł. Całkowity koszt inwestycji wynosi 71 964,19 zł.  

 

2.10. Dotacja na realizację zadania pn. „Budowa całorocznej infrastruktury sportowo-

rekreacyjnej na terenie Gminy Kępno”. 

Gmina Kępno otrzymała dofinansowanie ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki 

na realizację zadania pn. „Budowa całorocznej infrastruktury sportowo-rekreacyjnej na terenie 

Gminy Kępno”. W ramach zadania powstaną siłownie zewnętrzne w Ostrówcu, Klinach i w 

Kępnie. Wysokość dofinansowania to kwota 73 800,00 zł. Całkowita wartość zadania to 

147 600 zł.  

 

2.11. Pozyskano dotację na realizację projektu pn. „Rozwój oferty przedszkolnej na 

obszarach wiejskich Gminy Kępno”.  

Dotacja w kwocie 300 681,04 zł z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. Całkowita wartość 

projektu wynosi 353 742,41 zł, dotacja pokryje 85% kosztów.  



Dzięki realizacji projektu powstanie łącznie 16 nowych miejsc wychowania przedszkolnego: 

- w oddziale przedszkolnym w Szkole Podstawowej w Myjomicach (5), 

- Przedszkolu Samorządowym w Mikorzynie (11). 

Wydłużone zostaną godziny pracy oddziału przedszkolnego w Myjomicach. Przedszkole 

będzie czynne od 7:30 do 15:30.  

 

2.12. Pozyskano dotację na realizację projektu pn. „Rewitalizacja zdegradowanego 

fizycznie, społecznie i gospodarczo obszaru Rynku i okolic w Kępnie poprzez realizację 

wybranych celów inwestycyjnych wskazanych w Lokalnym Programie Rewitalizacji”. 

Gminie Kępno przyznano dotację w wysokości 9 239 653,21 zł z Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Program 

Operacyjnego, co stanowi 56% kosztów kwalifikowalnych projektu. Całkowita wartość 

projektu – 16 763 849,74 zł 

Projekt obejmuje rewitalizację synagogi, parku starościńskiego, parku miejskiego oraz 

przebudowę biblioteki i adaptację jego części piwnicznej na działalność podmiotu ekonomii 

społecznej. 

 

 

3. GOSPODARKA KOMUNALNA, NIERUCHOMOŚCI, OCHRONY 

ŚRODOWISKA I PLANOWANIA PRZESTRZENNEGO 

 

 

3.1. W dniu 19 czerwca 2019 roku Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Kępno podpisał 

zarządzenie nr 100/2019 w sprawie: zmiany zarządzenia nr 94/2015 Burmistrza Miasta i Gminy 

Kępno w sprawie oddania w dzierżawę na okres lat, w trybie bezprzetargowym części 

nieruchomości położonej w Kępnie przy ul. Broniewskiego.  

3.2. W dniu 26 czerwca 2019 roku Burmistrz Miasta i Gminy Kępno podpisał zarządzenie nr 

102/2019 w sprawie: oddania w najem na okres do 3 miesięcy, w trybie bezprzetargowym, 

części nieruchomości położonej w Kępnie przy ul. Wiatrakowej (os.700-lecia) – dot. gruntu o 

powierzchni 32 m2. 



3.3. W dniu 26 czerwca 2019 roku Burmistrz Miasta i Gminy Kępno podpisał zarządzenie nr 

103/2019 w sprawie: oddania w najem na okres do 3 miesięcy, w trybie bezprzetargowym, 

części nieruchomości położonej w Kępnie przy ul. Wiatrakowej (os.700-lecia) – dot. gruntu o 

powierzchni 30 m2.  

3.4. W dniu 27 czerwca 2019 r. Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Kępno podpisał aneks do 

umowy dzierżawy z dnia 31 lipca 2015 r. w sprawie dzierżawy z zasobów mienia komunalnego 

Gminy Kępno nieruchomości położonej w Kępnie przy  

ul. Broniewskiego, oznaczonej numerem geodezyjnym jako działka nr 1619/4. 

3.5. W dniu 1 lipca 2019 r. Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Kępno podpisał umowę najmu 

części gruntu o powierzchni 30 m2, położonego w Kępie przy ul. Wiatrakowej (os. 700-lecia), 

oznaczonego jako działka ewidencyjna numer 1654/36, w celu uzyskania wymaganych 

pozwoleń związanych z postawieniem blaszanego garażu. 

3.6. W dniu 1 lipca 2019 r. Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Kępno podpisał umowę najmu 

części gruntu o powierzchni 32 m2, położonego w Kępie przy ul. Wiatrakowej (os. 700-lecia), 

oznaczonego jako działka ewidencyjna numer 1654/36, w celu korzystania z blaszanego 

garażu.  

 

3.7. W dniu 18 czerwca 2019 roku Burmistrz Miasta i Gminy w Kępnie podpisał zarządzenie 

w sprawie: nabycia do zasobów mienia komunalnego Gminy Kępno nieruchomości gruntowej 

położonej w miejscowości Krążkowy, oznaczonej geodezyjnie jako dz. 392/7 z 

przeznaczeniem pod drogę publiczną.      

 

3.8. W dniu 18 czerwca 2019 roku Burmistrz Miasta i Gminy w Kępnie podpisał zarządzenie 

w sprawie: nabycia do zasobów mienia komunalnego Gminy Kępno nieruchomości gruntowej 

położonej w mieście Kępno, oznaczonej geodezyjnie jako dz. 632/10 z przeznaczeniem pod 

drogę publiczną.     

 

3.9. W dniu 4 lipca 2019 roku, w Kancelarii Notarialnej w Kępnie przy ul. Al. 

Marcinkowskiego I Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Kępno nabył w drodze umowy sprzedaży 

do zasobów mienia komunalnego Gminy Kępno niezabudowaną nieruchomość oznaczoną 

geodezyjnie jako działka: Dz. 392/7 o powierzchni 0,0257 ha, położoną w miejscowości 



Krążkowy, z przeznaczeniem pod drogę publiczną gminną. Wartość nabytej na rzecz Gminy 

nieruchomości w drodze umowy sprzedaży wynosi 100,00 zł. 

 

3.10. W dniu 31 maja 2019 roku, Burmistrza Miasta i Gminy Kępno podpisał Zarządzenie nr 

91/2019 w sprawie: wykreślenia obiektu z Gminnej Ewidencji Zabytków, tj.   zabytku 

nieruchomego „domu”, położonego w Kępnie, przy ul. ks. P. Wawrzyniaka 21, na działkach 

oznaczonych geodezyjnie nr 1419 i 1422 i spowodowane jest złym stanem technicznym 

obiektu. Skreślenie budynku z Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Kępno zostało pozytywnie 

zaopiniowane przez Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków w Poznaniu Delegatura w Kaliszu, 

pismem z dnia 20.03.2019r. znak. Ka-WD.5140.501.3.2019.    

 

3.11. W dniu 30 maja 2019 roku została podpisana umowa ma wykonanie 20 operatów 

szacunkowych dotyczących ustalenia wysokości opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości 

nieruchomości powstałej w wyniku podziału nieruchomości. Umowa została zawarta pomiędzy 

Gminą Kępno, w imieniu której działa Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Kępno -Artur 

Kosakiewicz a rzeczoznawcą majątkowym Panem Leszkiem Saletą.   

 

3.12. W dniu 1 lipca 2019 roku Burmistrz Miasta i Gminy Kępno podpisał umowę na odbiór 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych 

położonych na terenie Gminy Kępno. Wyłoniona w drodze przetargu nieograniczonego oferta 

firmy Przedsiębiorstwo – Produkcyjno – Usługowo – Handlowe „PETER” Ewa Peter opiewa 

na kwotę 1.296.010,80. Umowa została podpisana na okres od 1 lipca 2019 roku do 31 grudnia 

2019 roku. 

 

3.13. W dniu 29 kwietnia 2019 roku Burmistrz Miasta i Gminy Kępno podpisał zarządzenie nr 

65a/2019 w sprawie: oddania w najem, na okres do trzech miesięcy, w trybie bezprzetargowym 

nieruchomości położonej przy ul. Lipowej w Kępnie. Najem dotyczy w szczególności najmu 

gruntu w okresie od dnia 01.05.2019r. do 31.07.2019 roku o łącznej powierzchni 1173 m2, 

stanowiący część nieruchomości gruntowej, położonej przy ul. Lipowej w Kępnie, oznaczonej 

w operacie ewidencji gruntów, jednostce ewidencyjnej Kępno, w obrębie: Miasto Kępno, jako 

działki nr 1597 o powierzchni 0,0491 ha i nr 1602/1 o powierzchni 0,0682 ha, dla których V 

Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Kępnie prowadzi księgę wieczystą 



KZ1E/00047819/7, na rzecz „ELEKTROMEX” Sp. z o.o. z siedzibą przy ul. Broniewskiego 

16, 63-600 Kępno, NIP: 6192022040, REGON: 360415660, KRS: 0000536805 z 

przeznaczeniem na miejsce składowania materiałów i sprzętu budowlanego w ramach realizacji 

kontraktu nr 2 i 3 pn. „Modernizacja kanalizacji ogólnospławnej – rozdział na kanalizację 

sanitarną i deszczową w obrębie ul. Warszawskiej i Lipowej w Kępnie”. Czynsz najmu, za 

najem gruntu, ustalono na kwotę 300,00 zł (słownie: trzysta i 00/100 złotych) miesięcznie netto, 

plus należny podatek VAT. W dniu 30 kwietnia br. zawarta została stosowna umowa najmu. 

 

3.14. W dniu 30 maja 2019 roku Burmistrz Miasta i Gminy Kępno podpisał zarządzenie  

nr 84/2019 w sprawie zmiany zarządzenia nr 67/2019 Burmistrza Miasta i Gminy  

w Kępnie z dnia 30 kwietnia 2019 roku w sprawie oddania w najem, na okres do trzech 

miesięcy, w trybie bezprzetargowym części nieruchomości położonej przy ul. Rynek w Kępnie. 

W następstwie podjętego wyżej zarządzenia, w dniu 03 czerwca 2019 roku Burmistrz Miasta i 

Gminy Kępno podpisał aneks do umowy najmu  

nr GKNOŚiPP.6845.15.2019/3 z dnia 30 kwietnia 2019 roku dotyczący najmu  

z zasobów mienia komunalnego Gminy Kępno, na okres do trzech miesięcy,  

w trybie bezprzetargowym, części nieruchomości położonej przy ul. Rynek  

w Kępnie. Umowa dotyczy w szczególności najmu gruntu o powierzchni 25 m2, stanowiącego 

część nieruchomości gruntowej, oznaczonej w operacie ewidencji gruntów  w jednostce 

ewidencyjnej: Kępno, obrębie: Miasto Kępno jako działka  

nr 1386/4 o powierzchni 0,1892 ha, dla której V Wydział Ksiąg Wieczystych w Sądzie 

Rejonowym w Kępnie prowadzi księgę wieczystą nr KZ1E/00047770/1, w drodze 

bezprzetargowej, na rzecz osoby fizycznej, z przeznaczeniem na prowadzenie sezonowej, 

mobilnej placówki gastronomicznej typu „Food-Truck”. Najem nastąpił na okres 21 dni, 

przypadający na weekendy maja i czerwca br., tj. w terminach: 

od 10.05.2019r. do 12.05.2019r. – 3 dni; 

od 17.05.2019r. do 19.05.2019r. – 3 dni; 

od 24.05.2019r. do 26.05.2019r. – 3 dni; 

od 31.05.2019r. do 02.06.2019r. – 3 dni. 

od 07.06.2019r. do 09.06.2019r. – 3 dni; 

od 14.06.2019r. do 16.06.2019r. – 3 dni; 

od 28.06.2019r. do 30.06.2019r. – 3 dni. 



Stawkę czynszu najmu za jeden dzień najmu gruntu, ustalono się na kwotę 80,00 zł netto, plus 

należny podatek VAT, co daje łącznie kwotę czynszu najmu w wysokości: 1.680,00 zł netto 

(słownie: jeden tysiąc sześćset osiemdziesiąt i 00/100 złotych), plus należny podatek VAT. 

3.15. W dniu 4 czerwca 2019 roku Burmistrz Miasta i Gminy Kępno podpisał zarządzenie  

nr 94/2019 w sprawie: oddania w najem, na okres do trzech miesięcy, w trybie 

bezprzetargowym części nieruchomości gruntowej położonej przy ul. Sportowej  

w Kępnie. Zarządzenie dotyczy w szczególności najmu na okres 22 dni, gruntu  

o powierzchni 3,0 m2, stanowiący część nieruchomości gruntowej, położonej przy  

ul. Sportowej w Kępnie, oznaczonej w operacie ewidencji gruntów, jednostce ewidencyjnej 

Kępno, w obrębie: Miasto Kępno, jako działka nr 1523/5 o powierzchni 0,1607 ha, dla której 

V Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Kępnie prowadzi księgę wieczystą 

KZ1E/00047999/2, na rzecz osoby fizycznej z przeznaczeniem na prowadzenie sezonowej, 

straganowej sprzedaży owoców. Stawkę czynszu najmu za jeden dzień najmu gruntu, ustalono 

na kwotę 3,00 zł netto, co daje łącznie kwotę czynszu najmu w wysokości: 66,00 zł netto 

(słownie: sześćdziesiąt sześć i 00/100 złotych), plus należny podatek. W dniu 04 czerwca br. 

zawarta została stosowna umowa najmu. 

 

3.16. W dniu 3 lipca 2019 roku Burmistrz Miasta i Gminy Kępno podpisał zarządzenie  

nr 107/2019 w sprawie: zbycia z zasobów mienia komunalnego Gminy Kępno nieruchomości 

gruntowej, położonej przy ul. Józefa Piłsudskiego w Kępnie  

(dz. 88/8) oraz ustalenia ceny wywoławczej do pierwszego przetargu ustnego 

nieograniczonego. Przedmiotem sprzedaży w drodze I przetargu ustnego nieograniczonego, jest 

nieruchomości gruntowa, położona przy ul. Józefa Piłsudskiego w Kępnie, oznaczona w 

operacie ewidencji gruntów, w jednostce ewidencyjnej Kępno, obrębie: Miasto Kępno, jako 

działka nr 88/8 o powierzchni 0,4356 ha, dla której Sąd Rejonowy w Kępnie prowadzi księgę 

wieczystą nr KZ1E/00058396/5. Cenę wywoławczą do pierwszego przetargu ustnego 

nieograniczonego przedmiotowej nieruchomości ustalono na kwotę netto w wysokości 

1.100.000,00 zł  (słownie: jeden milion sto tysięcy złotych), plus należny podatek VAT, wg 

stawki obowiązującej w dniu sprzedaży nieruchomości. 

 

3.17. W dniu 19 czerwca 2019 roku Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Kępno podpisał 

notarialną umowę zamiany nieruchomości położonych przy ul. Nowowiejskiego  



i ul. Paderewskiego w Kępnie. Umowa kupna-sprzedaży dotyczyła w szczególności zamiany 

prawa własności nieruchomości gruntowej stanowiącej własność komunalną Gminy Kępno, 

położonej przy ul. Feliksa Nowowiejskiego w Kępnie, oznaczonej w operacie ewidencji 

gruntów w jednostce ewidencyjnej Kępno, obrębie: Miasto Kępno, jako działka nr 1829/4 o 

powierzchni 0,0137 ha, dla której Sąd Rejonowy w Kępnie prowadzi księgę wieczystą nr 

KZ1E/00054443/2 oraz działka nr 3056/1 o powierzchni 0,0280 ha, dla której Sąd Rejonowy 

w Kępnie prowadzi księgę wieczystą nr KZ1E/00049590/9, o wartości netto 50.707,00 zł 

(słownie: pięćdziesiąt tysięcy siedemset siedem i 00/100 złotych), na prawo własności 

nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność osoby fizycznej, położonej przy Ignacego Jana 

Paderewskiego, oznaczonej w operacie ewidencji gruntów  w jednostce ewidencyjnej Kępno, 

obrębie: Miasto Kępno, jako działka nr 1826/8 o powierzchni 0,0264 ha, dla której Sąd 

Rejonowy w Kępnie prowadzi księgę wieczystą nr KZ1E/00059521/8, o wartości netto 

32.224,00 zł (słownie: trzydzieści dwa tysiące dwieście dwadzieścia cztery i 00/100 złotych). 

Wysokość dopłaty, odpowiadającej różnicy wartości zamienianych praw własności 

nieruchomości, należnej Gminie Kępno, wyniosła 18.483,00 zł (słownie: osiemnaście tysięcy 

czterysta osiemdziesiąt trzy i 00/100 złotych). 

 

 

 

4. ROZWÓJ 
 

 

4.1. Inwestycje drogowe w trakcie realizacji: 

 

a) „Budowa drogi gminnej w Mikorzynie” 

Zadanie obejmuje wykonanie jezdni asfaltowej drogi w Mikorzynie o długości 481 m. 

Generalnym wykonawcą robót jest firma Iterbud Bartosz Kosecki z Kalisza. Oferta wynosi 

220 897,98 zł brutto. Termin realizacji: 6 tygodni od dnia podpisania umowy. Podpisanie 

umowy planowane jest na 11 czerwca 2019 r. 

 

b) „Budowa drogi gminnej w Mikorzynie – Osiedle” 

Zadanie obejmuje wykonanie jezdni asfaltowej drogi w Mikorzynie o długości 583 m. 

Generalnym wykonawcą robót jest Kępińskie Przedsiębiorstwo Drogowo-Mostowe S.A. 

z Kępna. Oferta wynosi 334 932,06 zł brutto. Termin realizacji: 6 tygodni od dnia podpisania 

umowy. Podpisanie umowy planowane jest na 09.07. 2019 r. 



 

 

4.2. Ogłoszone przetargi.  

 

 

„Remont Szatni Sportowych w Kępnie i Mikorzynie”. Składanie ofert do 12.07.2019 r.  

 

4.3. Rozstrzygnięte przetargi.  

 

W dniu 02.07.2019 r. rozstrzygnięto przetarg na zakup wyposażenia w ramach projektu 

Budowa Klubu Seniora i Centrum Wsparcia Opiekunów w Kępnie. Wykonawca robót będzie 

firma Horecka team z Sokolnik. 

 

4.4. Zadania realizowane:  

 
a) Klub Seniora i Centrum Wsparcia Opiekunów.  

Wykonywane są prace budowlane związane z realizacją II etapu zadania inwestycyjnego pn. 

„Budowa Klubu Seniora i Centrum Wsparcia Opiekunów w Kępnie”. Roboty budowlane 

wykonuje Korporacja BUDONIS Sp. z o.o. Spółka Jawna, z siedzibą w Kępnie. Wartość 

kontraktu 3 321 000,00 zł. Gmina Kępno otrzymała dotację na realizację inwestycji ze środków 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Wielkopolskiego Programu 

Operacyjnego na lata 2014-2020 w kwocie 1 847 033,00 zł. Budynek dostosowany będzie do 

użytkowania przez osoby o ograniczonej zdolności poruszania się z możliwością korzystania ze 

sprzętów rehabilitacyjnych oraz integracji osób w nim przebywających.  

 

b) Samorządowa Biblioteka Publiczna w Kępnie.  

Trwają prace związane z przebudową i remontem budynku Samorządowej Biblioteki Publicznej 

w Kępnie zlokalizowanej przy ul. Kościuszki 7. Inwestycję realizuje konsorcjum firmy ITEO 

TECHNOLOGY Sp. z o.o. z Pszczyny. Kontrakt opiewa na kwotę 3 027 423 zł. Biblioteka na 

remont budynku uzyskała dofinansowanie w wysokości 1 010 229 zł w ramach Narodowego 

Programu Rozwoju Czytelnictwa, organizowanego przez Instytut Książki, Priorytet 2 

„Infrastruktura Bibliotek 2016 – 2020”. Jest to zadanie „OdNowa Biblioteki – modernizacja 

Samorządowej Biblioteki Publicznej w Kępnie". Budynek zostanie gruntowanie przebudowany. 

Wymienione zostaną instalacje: elektryczna, wodnokanalizacyjna oraz ciepłownicza. Ponadto 

wykonana zostanie nowa elewacja, dach, przebudowane zostaną pomieszczenia. Warto dodać, że 

obiekt zostanie dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych. 

 



c) Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Krążkowach (budowa sali gimnastycznej). 

Wykonywane są prace budowlane związane z realizacją rozbudowy Szkoły Podstawowej w 

Krążkowach. Inwestycję realizuje Andrzej Połomski prowadzący działalność pod firmą Zakład 

Projektowo-Budowlany „PROJEKTOBUD” Kępno Andrzej Połomski. Realizacja inwestycji 

dotyczy rozbudowy Szkoły o salę gimnastyczną wraz z zapleczem sanitarnym oraz wykonanie 

dwóch sal lekcyjnych. Wartość kontraktu 3 294 233,64 zł. Planowany termin zakończenia prac - 

15 kwietnia 2020 roku. 

 

4.5. Zadania zrealizowane:  

 

Wykonano wiatę grillową w miejscowości Hanulin w ramach zadania pn.  Hanulin- sport, 

zabaw, integracja. Budowa wiaty piknikowej oraz montaż siłowni zewnętrznej na osiedlu 

Hanulin został zrealizowany w ramach Kępińskiego Budżetu Obywatelskiego. 

 

 

5. FINANSE I BUDŻET GMINY  

 

W okresie sprawozdawczym Burmistrz podpisał 6 zarządzeń: 

1. Nr 86/2019 z dnia 31 maja 2019 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy  

Kępno na 2019 rok.   

W/w zarządzenie stanowi załącznik do informacji. 

2. Nr 87/2019 z dnia 31 maja 2019 roku zmieniające zarządzenie w sprawie planu 

finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

Gminie Kępno odrębnymi ustawami na 2019 rok. 

W/w zarządzenie stanowi załącznik do informacji. 

3. Nr 88/2019 z dnia 31 maja 2019 roku w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego za rok 2018 Kępińskiego Ośrodka Kultury w Kępnie. 

4. Nr 89/2019 z dnia 31 maja 2019 roku w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego za rok 2018 Muzeum Ziemi Kępińskiej im. Tadeusza Piotra 

Potworowskiego w Kępnie. 

5. Nr 90/2019 z dnia 31 maja 2019 roku w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego za rok 2018 Samorządowej Biblioteki Publicznej im. Marii z Fredrów hr. 

Szembekowej w Kępnie. 



6. Nr 101/2019 z dnia 24 czerwca 2019 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy  

Kępno na 2019 rok.   

W/w zarządzenie stanowi załącznik do informacji. 

 

 

6. SPOTKANIA BURMISTRZA MIASTA I GMINY KĘPNO 

 

 

6.1. W dniu 29 maja I Zastępca Burmistrza podpisał umowę notarialną sprzedaży 

niezabudowanej nieruchomości gruntowej położonej w Myjomicach. 

 

Następnie I Zastępca Burmistrza wziął udział w pierwszym posiedzeniu komisji ds. oceny 

projektów (zadań) w ramach Kępińskiego Budżetu Obywatelskiego na 2020 rok. 

 

Tego dnia spotkałem się z K. Pilarczyk-Dworaczyńską, Prezesem Zarządu Spółki „Projekt 

Kępno" Sp. z o. o. oraz W. Rozdolskim - Prezesem Zarządu Stowarzyszenia PKPS „Siatkarz" 

Oleśnica. Spotkanie dotyczyło organizacji wydarzeń sportowych, w szczególności imprezy pn. 

„Giganci siatkówki”. 

 

Następnie spotkałem się z Jackiem Marczakiem, dyrektorem Rejonu Dystrybucji Energa 

Operator w sprawie przebudowy linii niskiego napięcia przy ul. Wojska Polskiego w Kępnie 

oraz w Hanulinie. W spotkaniu udział wzięli: M. Misała, Prezes Zarządu Spółki „Wodociągi 

Kępińskie" Sp. z o. o. oraz R. Kula, Zastępca Naczelnika Wydziału Rozwoju. 

 

W tym czasie I Zastępca Burmistrza uczestniczył w spotkaniu w sprawie przebudowy i remontu 

budynku Samorządowej Biblioteki Publicznej w Kępnie zlokalizowanej przy ul. Kościuszki 7. 

Inwestycję realizuje konsorcjum firmy ITEO TECHNOLOGY Sp. z o. o. z Pszczyny. Kontrakt 

opiewa na kwotę 3 027 423 zł. Biblioteka na remont budynku uzyskała dofinansowanie w 

wysokości 1 010 229 zł w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa, 

organizowanego przez Instytut Książki, Priorytet 2 „Infrastruktura Bibliotek 2016 – 2020”. 

W spotkaniu udział wzięli przedstawiciele firmy ITEO TECHNOLOGY Sp. z o.o.: J. Folek, 

M. Tęsiorowski, D. Maryniak oraz A. Dürr – Inspektor Nadzoru Inwestorskiego i M. 

Wieczorek, Dyrektor Biblioteki oraz pracownikiem Wydziału Rozwoju UMIG. 



 

W dalszej części dnia przyjmowałem klientów. 

 

6.2. W dniu 30 maja wraz z I Zastępcą Burmistrza wziąłem udział we wspólnym posiedzeniu 

Komisji Rady Miejskiej w Kępnie. 

 

Następnie wraz z I Zastępcą Burmistrza uczestniczyłem w obradach VIII Sesji Rady Miejskiej. 

 

6.3. W dniu 31 maja spotkałem się z dyrektorami instytucji kultury w sprawie organizacji 

imprez kulturalnych m. in. III Festiwalu Trzech Kultur oraz 100-lecia powrotu Kępna do 

Macierzy. W spotkaniu uczestniczyli: K. Kołcio-Kraus, Sekretarz Miasta i Gminy Kępno, M. 

Frala-Kędzior, naczelnik WOKiS, S. Humelt, inspektor WAiKS oraz A. Krowiorz-Śpik, 

inspektor WAiKS. 

Następnie gościłem w Ratuszu dzieci ze Żłobka Miejskiego w Kępnie. Najmłodsi podczas 

pierwszej wizyty w Urzędzie gościli m.in. w sali USC oraz sali sesyjnej.   

 

W tym czasie I Zastępca Burmistrza udał się wraz z pracownikami Wydziału Rozwoju do 

Kierzna, gdzie dokonano przeglądu prac przeprowadzonych na modernizowanym boisku 

sportowym w Kierznie. 

 

Tego dnia spotkałem się z K. Czworowskim, przewodniczącym Gminnej Rady Seniorów. 

Tematem spotkania były bieżące sprawy Gminnej Rady Seniorów. 

 

Następnie wraz z I Zastępcą Burmistrza uczestniczyłem w spotkaniu dotyczącym projektu 

zmiany obowiązującego zarządzenia w sprawie ustalenia wysokości cen i opłat za usługi 

komunalne o charakterze użyteczności publicznej świadczone przez Spółkę „Projekt Kępno” 

Sp. z o. o. oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej Gminy Kępno 

administrowanych przez Spółkę „Projekt Kępno” Sp. z o. o. W spotkaniu uczestniczyli: K. 

Pilarczyk-Dworaczyńska, Prezes Zarządu Spółki „Projekt Kępno" Sp. z o.o., P. Falszewski 

przewodniczący Kępińskiej Rady Sportu, K. Kołcio-Kraus, Sekretarz Miasta i Gminy, M. 

Frala-Kędzior, naczelnik WOKiS i K. Strzała, radca prawny. 

 



6.4. W dniu 2 czerwca I Zastępca Burmistrza uczestniczył w obchodach jubileuszu 85-lecia 

Straży Pożarnej w Myjomicach-Ostrówcu. 85-lecie jednostki było okazją do przypomnienia 

historii i działalności miejscowych strażaków oraz wręczenia odznaczeń i odznak dla 

zasłużonych druhów i członków Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej. 

 

6.5. W dniach 3-4 czerwca uczestniczyłem w obradach Zarządu Związku Miast Polskich oraz 

w obchodach Święta Wolności i Solidarności w Gdańsku. 

Głównym tematem posiedzenia było opiniowanie projektów ustaw: prawo o planowaniu i 

zagospodarowaniu przestrzennym, o finansach publicznych, o zmianie ustawy – Prawo o ruchu 

drogowym oraz zmianie ustawy o transporcie kolejowym. 

 

W dniu 3 czerwca I Zastępca Burmistrza przyjmował klientów. 

 

6.6. W dniu 5 czerwca prowadziłem naradę kierownictwa Urzędu. 

 

 

W tym dniu odwiedziła mnie poseł na sejm RP Bożena Henczyca. Tematem spotkania był 

organizowany przez posłankę „Bieg na szpilkach”, impreza o charakterze charytatywnym, dla 

dziewczynki będącej podopieczną fundacji „O mały włos”. Gmina Kępno włączyła się w bieg 

i przekazała gadżety promocyjne. 

 

Pod koniec dnia I Zastępca Burmistrza spotkał się z Radą Osiedla Hanulin. Spotkanie dotyczyło 

bieżących spraw Osiedla, planowanych zadań inwestycyjnych w roku 2019 i w latach 

kolejnych. W spotkaniu udział wzięli: ks. M. Nagler, proboszcz parafii Matki Boskiej 

Częstochowskiej w Hanulinie oraz H. Grzesiak, dyrektor Szkoły Podstawowej w Hanulinie. 

 

6.7. W dniu 6 czerwca spotkałem się z Andrzejem Gabrysiem, sołtysem wsi Osiny w sprawie 

organizowanego przez sołectwo Osiny biegu charytatywnego dla jednego z mieszkańców Osin. 

Poruszono również bieżące sprawy związane z funkcjonowaniem sołectwa. 

 

6.8. W dniu 7 czerwca wspólnie z I Zastępcą Burmistrza spotkałem się z zespołem powołanym 

do uruchomienia w Gminie Centrum Usług Wspólnych: K. Kołcio-Kraus, Sekretarzem Miasta 

i Gminy, J. Ciesielskim, Skarbnikiem Gminy, M. Fralą-Kędzior, Naczelnikiem Wydziału 



Oświaty, Kultury i Sportu, K. Strzałą, radcą prawnym oraz J. Nowakiem, inspektorem WAiKS. 

W spotkaniu uczestniczyła M. Żurecka, kierownik MGOPS w Kępnie. 

 

6.9. W dniu 8 czerwca udzieliłem ślubu cywilnego parze narzeczonych.  

 

6.10. W dniu 9 czerwca uczestniczyłem w Gminnych Zawodach Strażackich w Mechnicach. 

W zmaganiach rywalizowały jednostki OSP z terenu Gminy Kępno. Zmierzyli się seniorzy 

i młodzieżowe drużyny pożarnicze, łącznie 25 zespołów. Zawody były okazją do wzajemnej 

rywalizacji i pokazu wyszkolenia bojowego strażaków. Uczestnicy rywalizowali w ćwiczeniu 

bojowym i biegu sztafetowym.  

 

Następnie na hali widowiskowo-sportowej w Kępnie uczestniczyłem w turnieju Młodzi 

Giganci Siatkówki. W turnieju wystąpiło 8 drużyn z czterech województw: dolnośląskiego, 

opolskiego, łódzkiego i wielkopolskiego. 

 

6.11. W dniu 11 czerwca wraz z I Zastępcą Burmistrza spotkałem się z dyrektorami instytucji 

kultury oraz prezesami spółek komunalnych. Tematem spotkania były bieżące sprawy i 

działania podejmowane przez spółki i instytucje kultury. 

 

Tego dnia I Zastępca Burmistrza przyjmował klientów. 

 

Następnie prowadziłem naradę kierownictwa Urzędu. 

 

Tego dnia wspólnie z I Zastępcą Burmistrza spotkałem się z zespołem powołanym do 

uruchomienia Centrum Usług Wspólnych: K. Kołcio-Kraus, Sekretarzem Miasta i Gminy, J. 

Ciesielskim, Skarbnikiem Gminy, M. Fralą-Kędzior, Naczelnikiem Wydziału Oświaty, Kultury 

i Sportu, K. Strzałą, radcą prawnym oraz J. Nowakiem. inspektorem WAiKS. W spotkaniu 

udział wzięła M. Żurecka, kierownik MGOPS. 

 

W tym dniu spotkałem się z W. Szelągiem i  Pakułą w sprawie obchodów 100-lecia powrotu 

Kępna do Macierzy. W spotkaniu uczestniczyła K. Kołcio-Kraus, Sekretarz Miasta i Gminy 

Kępno i S. Humelt, inspektor WAiKS.  

 



Tego dnia podpisałem umowę z B. Koseckim, właścicielem firmy „Interbud” na realizację 

inwestycji pn. „Budowa drogi gminnej w Mikorzynie”. Koszt inwestycji to 220.897,98 zł. 

 

W spotkaniu udział wzięli: J. Ciesielski, Skarbnik Gminy K. Strzała, radca prawny, G. 

Marciniak, radca prawny. 

 

6.12. W dniu 12 czerwca spotkałem się z Zastępcą Prezesa Polskiej Agencji Rozwoju 

Przedsiębiorczości w Warszawie w sprawie współpracy w zakresie lokalnej 

przedsiębiorczości. 

 

Tego dnia I Zastępca Burmistrza uczestniczył w spotkaniu z M. Karpińskim, Kierownikiem 

Oddziału Inwestycji i Zagospodarowania Przestrzennego w Wielkopolskim Urzędzie 

Wojewódzkim w Poznaniu. Tematem spotkania było odwołanie od decyzji o zezwoleniu na 

realizację inwestycji polegającej na budowie drogi gminnej przy ul. Bohaterów Września.  

 

6.13. W dniu 13 czerwca spotkałem się z radcą prawnym dr A. Witaszczyk-Wodą. W spotkaniu 

uczestniczył A. Kosakiewicz, I Zastępcą Burmistrza, K. Kołcio-Kraus Sekretarz Miasta i 

Gminy Kępno oraz J. Ciesielski, Skarbnik Miasta i Gminy. Na spotkaniu została omówiona 

możliwość przeprowadzenia przez kancelarię prawną audytu zawartych umów powierzenia i 

modelu rozliczenia rekompensaty dla Spółki Projekt Kępno.  

 

Następnie spotkałem się z laureatami konkursu Ośmiu Wspaniałych z Gminy Kępno. 

Spotkanie było okazją, aby docenić wysiłki, zaangażowanie oraz działania na rzecz 

wolontariatu i aktywnej działalność w Klubie Ośmiu Wspaniałych. 

 

6.14. W dniu 14 czerwca wraz z I Zastępcą Burmistrza spotkałem się z A. Wójcikiem, 

Powiatowym Inspektorem Nadzoru Budowlanego oraz R. Pielesem, Prezesem Zarządu Spółki 

Towarzystwa Budownictwa Społecznego Sp. z o.o.  w sprawie nowej siedziby Powiatowego 

Inspektoratu Nadzoru Budowlanego. 

Następnie spotkałem się z zespołem powołanym do uruchomienia Centrum Usług Wspólnych: 

K. Kołcio-Kraus, Sekretarzem Miasta i Gminy, J. Ciesielskim, Skarbnikiem Gminy, M. Fralą-



Kędzior, Naczelnikiem Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu, K. Strzałą, radcą prawnym oraz J. 

Nowakiem. inspektorem WAiKS.  

 

Tego dnia udałem się do Warszawy, gdzie Gmina Kępno została nagrodzona zaszczytnym 

tytułem „Gmina 30-lecia Wolności RP”. To prestiżowe wyróżnienie odebrałem podczas 

rozstrzygnięcia ogólnopolskiego plebiscytu „Orły Polskiego Samorządu”. Tytuł przyznany 

został najbardziej przedsiębiorczym samorządom. Wspólnie ze mną kępiński samorząd 

reprezentowali W. Wencel oraz P. Baraniak, radni Rady Miejskiej w Kępnie. 

 

6.15. W dniach 15 i 16 czerwca na kępińskim Rynku wspólnie z mieszkańcami uczestniczyłem 

w koncertach i występach zespołów podczas Finału Muzycznej Wiosny. 

 

6.16. W dniu 17 czerwca spotkałem się z dziennikarzami lokalnych mediów. Konferencja 

prasowa dotyczyła m.in. realizowanych inwestycji oraz pozyskanych dotacji dla Gminy Kępno. 

 

Tego dnia przyjmowałem klientów. 

 

Następnie wraz z I Zastępcą Burmistrza spotkałem się z U. Orzechowską, właścicielką 

Restauracji La Costa oraz K. Dąbrowskim, nadzorującym inwestycję, M. Piętką, naczelnikiem 

WGKNOŚiPP, w sprawie planowanej rozbudowy restauracji przy Al. Marcinkowskiego w 

Kępnie. 

 

Tego dnia w hali widowiskowo-sportowej uczestniczyłem w gali „Nadzieje Kępna 2019”. 

Tegoroczna uroczystość miała wyjątkowy charakter. Gratulacje i nagrody za wybitne 

osiągnięcia odebrali najlepsi absolwenci gimnazjów oraz szkół podstawowych. W spotkaniu 

uczestniczyli rodzice i dziadkowie tegorocznych „Nadziei Kępna”. 

 

Następnie udałem się do kina „Sokolnia”, gdzie wraz z I Zastępcą Burmistrza uczestniczyłem 

w obradach IX Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej. Podczas obrad radni Rady Miejskiej oraz 

mieszkańcy poznali projekt rewitalizacji budynku po byłej synagodze, parku miejskiego, 

biblioteki oraz parku starościańskiego. Pracownicy Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie 

zaprezentowali szczegóły przedsięwzięcia oraz proces przygotowania dokumentacji, która 

pozwoliła na pozyskanie dotacji dla Gminy Kępno. 

 



 

6.17. W dniu 18 czerwca prowadziłem cykliczne spotkanie z prezesami spółek komunalnych 

Gminy Kępno. Tematem spotkania były bieżące sprawy i działania podejmowane przez spółki. 

 

Następnie prowadziłem naradę kierownictwa Urzędu. 

             

6.18. W dniu 19 czerwca I Zastępca Burmistrza podpisał umowę notarialną dotyczącą zamiany 

nieruchomości przy ul. Nowowiejskiego i Paderewskiego w Kępnie. 

 

6.19.  W dniu 21 czerwca spotkałem się z A. Zmyślonym prezesem Klubu Sportowego 

„Niedźwiedź”. Spotkanie dotyczyło bieżącej działalności i sukcesów sportowych członków 

Klubu.  

 

W tym czasie I Zastępcą Burmistrza spotkał się z M. Wierzbickim, architektem, w sprawie 

budowy bloków przy ul. Towarowej w Kępnie. W spotkaniu udział wzięła M. Piętka, naczelnik 

WGKNOŚiPP. 

 

6.20. W dniach 21-23 czerwca na kępińskim Rynku odbywał się Zlot Food Trucków, w którym 

uczestniczyłem. Impreza przyciągnęła mnóstwo miłośników dobrego jedzenia.  

 

6.21. W dniu 22 czerwca na zaproszenie Stowarzyszenia Sołtysów Ziemi Kępińskiej 

uczestniczyłem w corocznym pikniku sołtysów. Celem imprezy jest integracja sołtysów 

naszego powiatu. Tym razem to Gmina Kępno była gospodarzem imprezy, która odbyła się w 

Świbie. 

 

6.22. W dniu 24 czerwca prowadziłem naradę kierownictwa Urzędu. 

 

Następnie przyjmowałem klientów. 

 

W tym dniu wraz z I Zastępcą Burmistrza wziąłem udział w posiedzeniu Komisji Budżetu, 

Rozwoju Gospodarczego, Gospodarki Komunalnej; Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz 

Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kępnie. 

 



6.23. W dniu 25 czerwca wraz z I Zastępcą Burmistrza spotkałem się z dyrektorami instytucji 

kultury oraz prezesami spółek komunalnych. Tematem spotkania były bieżące sprawy i 

działania podejmowane przez spółki i instytucje kultury. 

 

Następnie wziąłem udział w Zwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników Spółki „Oświetlenie 

Uliczne i Drogowe” Sp. z o.o. w Kaliszu. Tematem posiedzenia było m.in. omówienie: 

sprawozdania finansowego spółki za 2018 r, sprawozdania z działalności spółki za 2018 r. oraz 

udzielenie absolutorium zarządowi oraz członkom Rady Nadzorczej z wykonania przez nich 

obowiązków w 2018 roku. Dokonano również podziału zysku za rok obrotowy 2018.  

 

Tego dnia I Zastępca Burmistrza wziął udział w III posiedzeniu komisji ds. oceny projektów 

(zadań) w ramach Kępińskiego Budżetu Obywatelskiego na 2020 rok. 

 

6.24. W dniu 26 czerwca uczestniczyłem w spotkaniu w ZZO Sp. z o.o. w Olszowej. Podczas 

spotkania został zaprezentowany schemat technologiczny przyjmowanych odpadów w roku 

2018 do ZZO Olszowa Sp. z o.o. Omówione zostały również przychody i koszty roku 2018 

oraz ich prognoza na rok bieżący. 

 

Następnie wziąłem udział w Zgromadzeniu Wspólników Spółki Zakład Zagospodarowania 

Odpadów w Olszowej Sp. z o.o. Porządek obrad obejmował w szczególności omówienie i 

przyjęcie sprawozdań finansowych za 2018r., sprawozdań z działalności Zarządu i Rady 

Nadzorczej w roku 2018 oraz udzielenie zarządowi i członkom Rady Nadzorczej absolutorium 

z wykonania przez nich obowiązków w roku 2018. Zgromadzenie zadecydowało również o 

wyższych stawkach opłat za świadczenie usług publicznych stosowanych przez spółkę.  

 

6.25. W dniu 27 czerwca uczestniczyłem w Zwyczajnych Zgromadzeniach Wspólników Spółek 

Komunalnych: Projekt Kępno, Wodociągi Kępińskie, „Energetyka Cieplna – Kępno” oraz TBS 

Kępno.  W spotkaniach również udział wzięli: K. Kołcio-Kraus, Sekretarz Miasta i Gminy 

Kępno, K. Strzała, radca prawny, oraz J. Ciesielski, Skarbnik Gminy Kępno. Tematem 

wszystkich posiedzeń było m.in. omówienie sprawozdania finansowego spółek za 2018 r., 

sprawozdania z działalności spółek za 2018 r. oraz udzielenie absolutorium zarządowi oraz 

członkom Rady Nadzorczej z wykonania przez niech pracy w 2018 roku. 

 



Tego dnia wraz z I Zastępcą Burmistrza oraz M. Piętką, naczelnikiem WGKNOŚiPP, 

spotkałem się z K. Jastrzębską, urbanistą, w sprawie rozpatrzenia uwag do projektu planu 

zagospodarowania przestrzennego.  

 

6.26. W dniu 29 czerwca odbył się II Bieg na Szpilkach zorganizowany przez Poseł na Sejm 

RP Bożenę Henczycę. W wydarzeniu uczestniczyło 168 kobiet, które na wysokich obcasach 

pobiegły, aby pomóc Rozalce, podopiecznej fundacji „O mały włos”. 

 

6.27. W dniu 1 lipca podpisałem umowę z Przedsiębiorstwem Produkcyjno – Usługowo – 

Handlowym „Peter” na „Odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych i niezamieszkałych położonych na terenie gminy Kępno”. Koszt całkowity z 

tytułu realizacji usług wynosi 1.296.010,80 złotych. 

 

Tego dnia spotkałem się z M. Żurecką, kierownikiem MGOPS, w sprawie uruchomienia przy 

Ośrodku Pomocy Społecznej nowej placówki Centrum Wsparcia Opiekunów i Klub Seniora, 

który powstaje przy ul. Sikorskiego. W spotkaniu udział wzięli: K. Kołcio-Kraus, Sekretarz 

Miasta i Gminy Kępno, J. Ciesielski, Skarbnik Gminy Kępno, A. Dulian, inspektor WAiKS 

oraz R. Kaczor, kierownik Referatu Rady Miejskiej. 

Następnie przyjmowałem klientów. 

 

6.28. W dniu 2 lipca wraz z I Zastępcą Burmistrza spotkałem się z prezesami spółek 

komunalnych. Tematem spotkania były bieżące sprawy i działania podejmowane przez 

spółki. 

Następnie prowadziłem naradę kierownictwa Urzędu. 

 

Tego dnia wraz z I Zastępcą Burmistrza wziąłem udział we wspólnym posiedzeniu Komisji 

Rady Miejskiej w Kępnie. 

 

6.29. W dniu 3 lipca spotkałem się z członkami Zarządu Klubu Sportowego Polonia. 



Tematem spotkania była sytuacja finansowa klubu i wsparcie finansowe klubu przez gminę.  

 

Następnie przy udziale Barbary Stryjakiewicz, dyrektora Przedszkola Nr 5 w Kępnie oraz 

Bogumiła Stępin, dyrektora Szkoły Podstawowej w Mikorzynie, podpisałem umowę z 

Bankiem Gospodarstwa Krajowego na projekt termomodernizacji realizowany w ramach 

inicjatywy Jessica 2. 

Środki w wysokości: 2.415.384, 37 zł zostaną przeznaczone na termomodernizację budynków 

Przedszkola nr 5 i Szkoły Podstawowej w Mikorzyna. Gmina na ten cel przeznaczyła z budżetu 

kwotę: 426.244, 31 zł. 

 

6.30. W dniu 4 lipca spotkałem się z Robertem Ciesielskim, Komendantem Powiatowym Policji 

w Kępnie w sprawie organizacji 100. rocznicy powołania Policji Państwowej. W spotkaniu 

uczestniczyli: A. Stachowiak, Przewodniczący Rady Miejskiej w Kępnie, K. Kołcio- Kraus, 

Sekretarz Miasta i Gminy oraz R. Mróz, Komendant Straży Miejskiej. 

 

W tym samym czasie I Zastępca Burmistrza podpisał umowę notarialną nabycia 

niezabudowanej nieruchomości w Krążkowach.  

 

W tym dniu udałem się do Warszawy na spotkanie z Zastępcą Prezesa Agencji Rozwoju 

Przemysłu. Spotkanie dotyczyło współpracy w zakresie lokalnej przedsiębiorczości.  

 

Tego dnia I Zastępca Burmistrza wziął udział w nagraniu filmu „Rowerem po Wielkopolsce” 

realizowanego przez „Głos Wielkopolski”. 

 

6.31. W dniu 5 lipca uczestniczyłem w posiedzeniu Zarządu Związku Miast Polskich w 

Oleśnicy. Głównym tematem posiedzenia było planowanie i zagospodarowanie przestrzenne 

oraz nowelizacja Karty Nauczyciela. Zarząd zajmował się także projektem ustawy o podatku 

akcyzowym oraz projektem ustawy o efektywności energetycznej. 

 

W tym dniu I Zastępcą Burmistrza wziął udział w posiedzeniu Komisji Mieszkaniowej, Polityki 

Społecznej, Zdrowia i Spraw Socjalnych oraz w Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji. 



 

6.32. W dniu 8 lipca udałem się do Poznania, gdzie w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej podpisałem porozumienie dotyczące realizacji Programu 

„Czyste powietrze” w Gminie Kępno.  

 

6.33. W dniu 9 lipca podpisałem umowę ze Spółką Kępińskie Przedsiębiorstwo Drogowo- 

Mostowe S.A. na realizację inwestycji pn. „Budowa drogi gminnej w Mikorzynie – Osiedle.” 

Wykonawcą prac jest Kępińskie Przedsiębiorstwo Drogowo – Mostowe S.A. Wartość projektu 

wynosi 334 932,06 zł brutto. Termin realizacji inwestycji to 6 tygodni od dnia podpisania 

umowy. 

 

Następnie z I Zastępcą Burmistrza spotkałem się z dyrektorami instytucji kultury oraz 

prezesami spółek komunalnych. Tematem spotkania były bieżące sprawy i działania 

podejmowane przez spółki i instytucje kultury. 

 

W tym dniu prowadziłem naradę kierownictwa Urzędu. 

Na koniec dnia I Zastępca Burmistrza wziął udział w posiedzeniu Komisji Budżetu, Rozwoju 

Gospodarczego, Gospodarki Komunalnej; Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz Komisji 

Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kępnie. 

 

6.34 W dniu 10 lipca I Zastępca Burmistrza uczestniczył w spotkaniu Zespołu ds. Rewitalizacji. 

Celem spotkania było podsumowanie prac związanych z realizacją programu do dnia 30 

czerwca 2019 r. oraz zaopiniowanie formularza efektów monitorowania rewitalizacji za 

pierwsze półrocze 2019 r., który Gmina ma obowiązek złożyć do Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego do dnia 15 lipca 2019 r. 

 

6.35 W dniu 12 lipca I Zastępca Burmistrza wraz z A. Stachowiakiem, Przewodniczącym Rady 

Miejskiej w Kępnie, wziął udział w obchodach 100. rocznicy uchwalenia Ustawy o powołaniu 

Policji Państwowej. Podczas obchodów złożone zostały kwiaty pod pomnikiem ku czci 

policjantów Komendy Powiatowej Policji Państwowej w Kępnie pomordowanych w okresie II 

wojny światowej. Następnie w Kościele Parafialnym pw. św. Marcina w Kępnie odbyła się 



uroczysta Msza Święta. Na koniec obchodów I Zastępca Burmistrza na kępińskim Rynku 

przekazał życzenia dla wyróżnionych Dzielnicowych Gminy Kępno. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


